

DIÁRIO



OFICIAL

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO MMXXIV

FAXINAL, 26 de julho, de 2024

EDIÇÃO 1.472/2024

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE DISPENSA

Dispensa Nº. 22 /2024
Processo Administrativo nº 96 /2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA COMPOR A REDE FRIA E ELETRÔNICA DA FARMÁCIA BÁSICA CENTRAL. ITEM FRACASSADO DO PREGÃO 05/2024, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as **08:00** horas do dia 01 de agosto de 2024

INÍCIO DA DISPUTA: às **08:30** horas do dia 01 de agosto de 2024

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 26 de julho de 2024 .

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



EDITAL ACESSE AQUI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nº	40/2024
:	
b) Licitação Nº	21/2024
:	
c) Modalidade	Pregão
:	
d) Data	25/07/2024
Homologação :	
e) Objeto	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO (ESCOLAS E CMEIS)
Homologado :	

FORNECEDOR: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA
- CNPJ: 22.906.038/0001-60

Valor Total do Fornecedor: 9.939,00 (nove mil, novecentos e trinta e nove reais).

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 1.387,40 (um mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

1	Pote plástico, com tampa de fechamento hermético, retangular, com capacidade de 2 litros.	ERCAPLA ST R:2188 2,8L HERMETICA RETANGULAR	UND	70	R\$ 19,82	R\$ 1.387,40
---	---	---	-----	----	-----------	--------------

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 1.391,60 (um mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POTE PLÁSTICO - COM TAMPA DE FECHAMENTO HERMÉTICO, RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	ERCAPLA ST R:2186 4L HERMETICA RETANGULAR	UND	70	R\$ 19,88	R\$ 1.391,60

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 7.160,00 (sete mil, cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLHER - MATERIAL EM AÇO INOX, DIMENSÕES 19 CM X 4,5 X 1,6 CM (COMPRIMENTO, LARGURA, ALTURA, PESO DE 50 G)	GP INOX R:416 VANGUARD 18,2CM	UND	2.000	R\$ 3,58	R\$ 7.160,00

FORNECEDOR: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 29.322.621/0001-73

Valor Total do Fornecedor: 5.746,80 (cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 926,80 (novecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARRAFA TÉRMICA, PARA LÍQUIDOS QUENTES, AMPOLA	UNITERM VERONA 1 LITRO	UND	20	R\$ 46,34	R\$ 926,80

	INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, BICO ANTIPINGO, CAPACIDADE E 1 LITRO					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 4.820,00 (quatro mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANECA PLÁSTICA ESCOLAS - FEITO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ATÓXICO E INODORO, LIVRE DE BPA, RESISTENTE ÀS TEMPERATURAS DE 0°C E 100°C, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, COR AZUL, ESPESSURA DE 2 MM, CAPACIDADE E MÍNIMA DE 300 ML	ERCAPLAST 150/3	UND	2.000	R\$ 2,41	R\$ 4.820,00

FORNECEDOR: DISK AGUA LTDA - CNPJ: 09.441.306/0001-58

Valor Total do Fornecedor: 9.225,12 (nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e doze centavos).

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 740,60 (setecentos e quarenta reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneca de alumínio, com cabo de plástico ou madeira, capacidade para 3 Litros.	ARARY	UND	14	R\$ 52,90	R\$ 740,60

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 2.041,92 (dois mil e quarenta e um reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Certificado Digital

	BRAQUELI TE E CABO DE BRAQUELI TE					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 2.205,00 (dois mil, duzentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Qua nt.	Val or Unit .	Valor Total
1	FRIGIDEIRA - ANTIADERE NTE , DIÂMETRO DE 28 CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16 CM , COR PRETA	ARA RY	UND	30	R\$ 73,5 0	R\$ 2.205, 00

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Qua nt.	Val or Unit .	Valor Total
1	RODINHO DE PIA - FEITO EM POLIPROPILE NO , MODELO PROTEÇÃO ANTIBACTERI ANA , COMPRIMENT O MÍNIMO 20 CM, LARGURA MÍNIMA 15 CM	arqpla st	UND	60	R\$ 7,9 0	R\$ 474, 00

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 305,10 (trezentos e cinco reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Qua nt.	Valo r Unit. .	Valo r Total
1	GARRAFA TÉRMICA BOTIJÃO - MODELO BOTIJÃO , MATERIAL INTERIOR POLIURET ANO (PU) , MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO , COM TORNEIRA, CAPACIDA DE DE NO MÍNIMO 5 L	TERMOL AR	UND	3	R\$ 101, 70	R\$ 305, 10

FORNECEDOR: LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ:
47.190.313/0001-13Valor Total do Fornecedor: 346,20 (trezentos e quarenta e seis reais
e vinte centavos).

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 160,50 (cento e sessenta reais e cinquenta
centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Quan t.	Val or Unit .	Valor Total
1	Saco para freezer, embalagem para freezer 2kg - rolo com 100 unidades - diâmetro 28x42cm - validade de no mínimo 1 ano apos a entrega.	tubespa ck tubespa ck	ROLO	30	R\$ 5,35	R\$ 160,5 0

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 185,70 (cento e oitenta e cinco reais e setenta
centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Quan t.	Val or Unit .	Valor Total
1	Saco para freezer, embalagem para freezer 5 kg - rolo com 100 unidades - diâmetro 29.2 x 5.4 x 2.6 cm - validade de no mínimo 01 ano apos a entrega.	tubespa ck tubespa ck	ROLO	30	R\$ 6,19	R\$ 185,7 0

FORNECEDOR: MMP NANTES - CNPJ: 21.690.355/0001-20

Valor Total do Fornecedor: 6.823,80 (seis mil, oitocentos e vinte e
três reais e oitenta centavos).

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 463,80 (quatrocentos e sessenta e três reais e
oitenta centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Qua nt.	Val or Unit .	Valor Total
1	FACA PARA COZINHA - MANUAL, BRANCA , LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 8 POLEGADAS , CABO CONFECCION ADO EM POLIPROPILE NO	origin al cook	UND	30	R\$ 15,4 6	R\$ 463, 80

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta
reais).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Quan t.	Val or Unit .	Valor Total
1	PRATO DE PLÁSTICO ESCOLA - FEITO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ATÓXICO E INODORO, LIVRE DE BPA, RESISTENTE ÀS TEMPERATURAS DE 0° C E 100° C, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, COR AZUL, ESPESSURA DE 2 MM, CAPACIDADE DE 600 ML	pratic fundo escolar	UND	2.000	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 604,00 (seiscentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Quan t.	Val or Unit .	Valor Total
1	FACA - MATERIAL EM AÇO INOX, ARREDONDA DA, DIMENSÕES APROXIMADA DE 23 CM, PESO 47 A 50 G	origin al orient e	UND	200	R\$ 3,02	R\$ 604,00

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 776,00 (setecentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Quan t.	Val or Unit .	Valor Total
1	GARFO EM INOX, ARREDONDA DA, DIMENSÕES APROXIMADA DE 23 CM, PESO 47 A 50 G	origin al orient e	UND	200	R\$ 3,88	R\$ 776,00

FORNECEDOR: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 54.205.260/0001-22
 Valor Total do Fornecedor: 16.250,07 (dezesesseis mil, duzentos e cinquenta reais e sete centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 736,20 (setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quan t.	Valo r Unit. .	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO – ESPECIAL COMPOSIÇÃO BÁSICA: SACAROSE MIN. 99,6 POR CENTO; SAIS MINERAIS 0,10 POR CENTO; UMIDADE MÁX. 0,07 POR CENTO - EMBALAGENS DE 5KG. VALIDADE 12 MESES.	Glob o	UND	30	R\$ 24,54	R\$ 736,20

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 382,20 (trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidad e	Quan t.	Valo r Unit. .	Valor Total
1	Arroz Longo Fino Tipo 1 - Embalado em pacotes cm 05 kg, com validade de 6 meses após a data de fabricação	Tuquin ha	UND	12	R\$ 31,85	R\$ 382,20

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 658,80 (seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quan t.	Valo r Unit .	Valor Total
1	BOLACHA MARIA - CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO VALIDADE DE 6 MESES. PACOTES DE 350 G	Lua m	PCT	120	R\$ 5,49	R\$ 658,80

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 726,00 (setecentos e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado tipo cream craker acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses	Lua m	PCTE	120	R\$ 6,05	R\$ 726,00

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 5.099,50 (cinco mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO: Café em pó homogêneo, torrado e moído, sabor predominantemente arábico, com no máximo 20% de grãos tipo Conilon/Robusta. Embalagem: pacotes de 500g, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, e prazo de validade não inferior a 10 (dez) meses contados da data de recebimento. Características sensoriais: aroma característico do produto, acidez baixa a moderada, amargor moderado, sabor característico e equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado e de terra, adstringência baixa, corpo razoavelmente e encorpado.	Odebrecht	UND	350	R\$ 14,57	R\$ 5.099,50

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marc a	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHÁ MATE - TOSTADO NATURAL - INGREDIENTES : FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE , RENDIMENTO MÉDIO DE 18 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO 250 G E VALIDADE PARA 12 MESES	D'mill e	CX	280	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 256,92 (duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de Trigo Especial – enriquecida com ferro e ácido fólico – embalagens de 05Kg, de papel resistente, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 06 meses de validade.	Cocamar	UND	12	R\$ 21,41	R\$ 256,92

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 113,52 (cento e treze reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento em pó químico para bolo – Ingredientes : amido, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e	D'mill e	UND	24	R\$ 4,73	R\$ 113,52



Certificado Digital

	fosfato monocálcico					
	Embalagem contendo 100g e validade para 12 meses.					

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 214,50 (duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARGARINA VEGETAL COM SAL EM POTES DE 500G E EMBALAGENS EXTERNAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, SEM GORDURA TRANS.	Coamo	POTE	30	R\$ 7,15	R\$ 214,50

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 135,25 (cento e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho para Pipoca, grupo ouro, classe amarelo, tipo 1, com informações nutricionais, data de fabricação e validade. Pacote 500g	D'mill e	UND	25	R\$ 5,41	R\$ 135,25

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 188,70 (cento e oitenta e oito reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLEO DE SOJA REFINADO - Embalagem de 900 ml. A embalagem deverá ser íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto	Cocamar	UNI	30	R\$ 6,29	R\$ 188,70

	límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.697,50 (um mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE MOÍDA FRESCA DE GADO TIPO PATINHO- 1ª QUALIDADE CARNE LIMPA, SEM GORDURA E SIMILARES, SEM OSSOS, MOÍDO - TIPO RESFRIADA, EMBALAGENS DE SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, DE NO MÁXIMO 1 KG QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÕES O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS	Zac	KG	50	R\$ 33,95	R\$ 1.697,50

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.036,50 (um mil e trinta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEITO DE FRANGO CORTE SEM OSSO, SEPARADO PCTS C/ 1 KG, PRODUTO DE QUALIDADE - TIPO RESFRIADA, EMBALAGEM	Pioneiro	KG	50	R\$ 20,73	R\$ 1.036,50



Certificado Digital

	S QUE CONTENHAM ESPECIFICA DOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO , DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENT O . DEVERÁ SER TRANSPORT ADO EM CARRO REFRIGERA DO OU CAIXAS DE ISOPOR					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 227,76 (duzentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quant .	Valo r Unit.	Valor Total
1	Ovos Branco – Tamanhos grandes, íntegros – sem rachaduras e sem sujidades na casca – embalagens ou bandejas que tenham data da classificaçã o e validade – produtos com no máximo 05 dias de classificaçã o.	RS	Dz	24	R\$ 9,49	R\$ 227,7 6

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 2.339,52 (dois mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unida de	Qua nt.	Val or Unit .	Valor Total
1	COPO DESCARTÁVE L DE ÁGUA 180ml - COPO DESCARTÁVE L CONFECCION ADO COM RESINA TERMOPLÁSTI CA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE	Vitalfo rm	caixa	24	R\$ 97, 48	R\$ 2.339, 52

MÍNIMA DE 180ml, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7cm DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE DIÂMETRO NO FUINDO E 8cm DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEO S ISENTOS DE MATERIAIS ESTANHOS, BOLHAS RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME O PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS NA NBR 14.865 E

NBR 13230 DA ABNT, CAIXA COM 25 PACOTE CONTENDO 100 UND POR PACOTES.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 111,00 (cento e onze reais).

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quan t.	Valo r Unit .	Valor Total
1	Filtro Papel para café - 103, composição 100% celulose em caixa com 30 unidades.	Brigit a	CX	20	R\$ 5,55	R\$ 111,00

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.066,20 (um mil e sessenta e seis reais e vinte centavos).

Item	Especificaç ão	Marc a	Unidad e	Quan t.	Valo r Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica para líquidos quentes, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti pingo, capacidade de 1,8 litros.	Invíct a	UND	20	R\$ 53,31	R\$ 1.066,20

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 48.330,99 (quarenta e oito mil e trezentos e trinta reais e noventa e nove centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 48.330,99 (quarenta e oito mil e trezentos e trinta reais e noventa e nove centavos);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 25 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº21/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJNº: 29.322.621/0001-73

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO (ESCOLAS E CMEIS)

Valor Máximo Estimado: R\$ 5.746,80 (cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2024.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 25 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº21/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJNº: 54.205.260/0001-22

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO (ESCOLAS E CMEIS)

Valor Máximo Estimado: R\$ 16.250,07 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais e sete centavos).

DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2024.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 25 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº21/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJNº: 22.906.038/0001-60

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO (ESCOLAS E CMEIS)

Valor Máximo Estimado: R\$ 9.939,00 (nove mil, novecentos e trinta e nove reais).

DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2024

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 25 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2024**PROCESSO LICITATÓRIO:** PregãoNº21/2024**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA**CNPJNº:** 47.190.313/0001-13**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO (ESCOLAS E CMEIS)****Valor Máximo Estimado:** R\$ 346,20 (trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 25 de julho de 2024.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 25 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2024****PROCESSO LICITATÓRIO:** PregãoNº21/2024**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** DISK AGUA LTDA**CNPJNº:** 09.441.306/0001-58**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO (ESCOLAS E CMEIS)****Valor Máximo Estimado:** R\$ 9.225,12 (nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e doze centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 25 de julho de 2024.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 25 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2024****PROCESSO LICITATÓRIO:** PregãoNº21/2024**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** MMP NANTES**CNPJNº:** 21.690.355/0001-20**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO (ESCOLAS E CMEIS)****Valor Máximo Estimado:** R\$ 6.823,80 (seis mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 25 de julho de 2024.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 25 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nº **106/2024**
:
b) Licitação Nº **40/2024**
:
c) Modalidade **Pregão**
:
d) Data **26/07/2024**
Homologação :
e) Objeto **AQUISIÇÃO DE RAÇÕES PARA ALIMENTAÇÃO DE CÃES E GATOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DE CONSUMO PARA CÃES E GATOS DESABRIGADOS, EM CUMPRIMENTO AO MINISTÉRIO PÚBLICO**
Homologado :

FORNECEDOR: COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP - CNPJ:

14.156.887/0001-16

Valor Total do Fornecedor: 39.845,00 (trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).**LOTE 1 LOTE 1****Valor Total do Lote:** 39.845,00 (trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RAÇÃO PARA CÃO ADULTO 20kg: Farinha de vísceras de frango, farinha de carne e ossos, milho integral moído*, sorgo integral moído, farelo de soja*, farelo de trigo, gordura de frango, óleo de peixe, farelo de arroz, casca de aveia, hidrolisado de fígado de frango e suíno, cloreto de sódio (sal comum), vitamina A, vitamina D3,	Noah Premium	UND	500	R\$ 79,69	R\$ 39.845,00



vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B12, vitamina C, niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, sulfato de cobre, sulfato de ferro, levedura enriquecida com selênio, proteinato de manganês, proteinato de zinco, propionato de cálcio, sorbato de potássio, aluminossilicato de cálcio e sódio, acidificante, antioxidantes (BHA e BHT). *Agrobacterium tumefaciens, Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes									desidratada, biomassa de microalgas (Schizochytrium sp.), extrato de Yucca schidigera (0,04%), aditivo prebiótico MOS (0,048%), hidrolisado de fígado de aves e suínos, cloreto de sódio, cloreto de potássio, DL-metionina, L-lisina, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B12, vitamina C, niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, sulfato de cobre, sulfato de ferro, levedura enriquecida com selênio, proteinato de manganês, proteinato de zinco, propionato de cálcio, acidificantes, antioxidantes (BHA e BHT), caramelo IV, extrato de parede de levedura. *Agrobacterium tumefaciens, Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes.					
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: PET VET COMERCIO DE RAÇÕES LTDA - CNPJ: 45.264.075/0001-18

Valor Total do Fornecedor: 30.980,00 (trinta mil, novecentos e oitenta reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RAÇÃO PARA CÃO FILHOTE 20kg: Farinha de vísceras de aves, farinha de carne e ossos de bovinos, arroz quebrado, milho moído*, farelo de glúten de milho*, farelo de soja*, óleo de aves, farelo de trigo, levedura de cana-de-açúcar inativada e	DOGLY JUNIOR RAÇÃO	UND	200	R\$ 116,50	R\$ 23.300,00

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RAÇÃO PARA GATO ADULTO 10,1 kg: Farinha de vísceras de	CATLY PEIXE	UND	120	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00



frango, farinha de carne e ossos, milho integral moído*, quirera de arroz, farelo de glúten de milho 60*, farelo de soja*, gordura de frango, óleo de peixe (0,35%), farelo de arroz, levedura seca de cerveja, extrato de Yucca schidigera (0,04%), mananoligossacarídeos (0,048%), hidrolisado de fígado de frango e suíno, cloreto de sódio (sal comum), cloreto de potássio, DL-metionina, L-lisina, taurina, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B12, vitamina C, niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, sulfato de cobre, sulfato de ferro, levedura enriquecida com selênio, proteinato de manganês, proteinato de zinco, propionato de cálcio, aluminossilicato de cálcio e sódio, acidificante, antioxidantes (BHA e BHT), corante natural caramelo. *Agrobacterium tumefaciens, Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes.	RAÇÃO					
---	-------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 70.825,00 (setenta mil e oitocentos e vinte e cinco reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 70.825,00 (setenta mil e oitocentos e vinte e cinco reais);

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 26 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº40/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: PET VET COMERCIO DE RAÇÕES LTDA

CNPJNº: 45.264.075/0001-18

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE RAÇÕES PARA ALIMENTAÇÃO DE CÃES E GATOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DE CONSUMO PARA CÃES E GATOS DESABRIGADOS, EM CUMPRIMENTO AO MINISTÉRIO PÚBLICO

Valor Máximo Estimado: R\$ 30.980,00 (trinta mil, novecentos e oitenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2024.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 26 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº40/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP

CNPJNº: 14.156.887/0001-16

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE RAÇÕES PARA ALIMENTAÇÃO DE CÃES E GATOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DE CONSUMO PARA CÃES E GATOS DESABRIGADOS, EM CUMPRIMENTO AO MINISTÉRIO PÚBLICO

Valor Máximo Estimado: R\$ 39.845,00 (trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2024.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 26 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nº 97/2024
:
b) Licitação Nº 41/2024
:
c) Modalidade Pregão
:
d) Data 26/07/2024
Homologação :
e) Objeto AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PARA ATENDER A DEMANDA DO CARDÁPIO ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS INSCRITOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL
Homologado :

FORNECEDOR: S.S.J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA - CNPJ: 01.639.171/0001-28

Valor Total do Fornecedor: 261.900,00 (duzentos e sessenta e um mil e novecentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 261.900,00 (duzentos e sessenta e um mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
1	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PADRONIZADO TIPO C. REFRIGERADO E EMPACOTADO. CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) DIAS A CONTAR		cativa	LITRO	45.000	R\$ 261.900,00	

DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO EMBALAGEM DE 1 LITRO					
--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 261.900,00 (duzentos e sessenta e um mil e novecentos reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 261.900,00 (duzentos e sessenta e um mil e novecentos reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 26 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº41/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: S.S.J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA

CNPJ Nº: 01.639.171/0001-28

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PARA ATENDER A DEMANDA DO CARDÁPIO ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS INSCRITOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Valor Máximo Estimado: R\$ 261.900,00 (duzentos e sessenta e um mil e novecentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2024.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 26 de julho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

